
 1 

Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozní řád  

Domu dětí a mládeže 

 Uh. Hradiště 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Tento provozní řád nabývá platnosti od 1. 12. 2010 

AKTUALIZACE k 1. 10. 2024 

 



 2 

Zpracováno podle zákona č. 274/2003 Sb., kterým byl změněn a doplněn zákon č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Podle § 7 odst. 2 tohoto zákona mají základní a střední školy, předškolní a školská 

zařízení zařazená do sítě předškolních zařízení, škol a školských zařízení, s výjimkou školní 

knihovny a pedagogicko – psychologické poradny, a dále zařízení sociálně výchovné činnosti 

a zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ( dále jen „zařízení pro výchovu a 

vzdělávání“ ) povinnost vypracovat provozní řád, který povede k ozdravění prostředí . 

 

1. Údaje o školském zařízení : 
 

 Název :  Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště (dále jen DDM) 

 Adresa:  Purkyňova 494, příspěvková organizace, 686 06 Uh. Hradiště 

 Telefon:  572 551 347 

 IČO:   75089602 

 Ředitelka:   Mgr. Ivana Zůbková 

 Zřizovatel:  Město Uherské Hradiště 

 Kapacita:  1200 účastníků 

 Provozní doba:  7.30 hod. – 22.00 hod. 

 

 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání  mimo 

vyučování a plnění rekreační funkce. Předmět činnosti organizace je vymezen zákonem č. 

561/2004 Sb., (školský zákon), a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 

v pozdějším znění. 

 

Výchovně vzdělávací, případně rekreační činnost pro děti, mládež, případně jejich rodiče a 

další dospělé zájemce (dále jen „účastníci") v jejich volném čase: 

 

- pravidelnou zájmovou činností 

- příležitostnou zájmovou činností 

- prázdninovou činností 

- individuální prací zejména s talentovanými dětmi 

- soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT, MK ČR, … 

- soutěže a přehlídky v rámci nabídky aktivit DDM 

- spontánní činnosti 

- odbornou pomocí v oblasti práce s dětmi a mládeží v jejich volném čase 

- aktivity s hendikepovanými , nadanými, práce s cizinci 

- aktivity pro lidi s omezenými příležitostmi 

- aktivity pro rodiny s dětmi, atd. dle  poptávky, trendů v zájmovém vzdělávání 

 

Základním předmětem činnosti a poslání DDM je organizování a zabezpečování  zájmového 

vzdělávání především pro děti, žáky, studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další 

osoby, a to bez ohledu na místo jejich trvalého pobytu nebo jiné podmínky. Jsme otevřené 

zařízení se širokou nabídkou aktivit. Nabízíme pravidelnou, nepravidelnou, spontánní činnost, 



 3 

ale také projektové dny, výukové programy, tábory, akce, výlety, semináře, školení, atd.  pro 

všechny zájemce.  

 

 Jak ukládá § 7 odst. 2  shora citovaného, v předmětném provozním řádu je třeba se 

zabývat  ( podle typu zařízení) následujícími skutečnostmi: 

 

1. Režim dne je stanoven dle potřeb zohledňujících věkové a fyzické zvláštnosti dětí a 

mladistvých . 

 

- zájmové kroužky, kluby, kurzy, výukové programy pro děti a mládež probíhají 

v dopoledních i odpoledních  hodinách, o víkendech, mimo státní svátky a školní prázdniny 

- zájmové kroužky, kurzy pro dospělé účastníky probíhají v odpoledních a večerních 

hodinách, o víkendech, mimo státní svátky a školní prázdniny 

- zájmové aktivity pro rodiče s dětmi, dospělí, skupiny dětí, žáků - probíhají i v dopoledních 

hodinách 

 

V  DDM Uh. Hradiště je dbáno na soukromí účastníků, pokud mají potřebu, mají možnost 

čekat na zahájení kroužku ve vestibulu budovy. Rodiče, nebo zákonní zástupci, mohou čekat 

také ve vestibulu hlavní budovy, nebo v šatnách ostatních prostor, kde je jim nabídnuto 

občerstvení – káva, čaj – pouze hlavní budova DDM. Netýká se doby, kdy je zvýšené 

epidemiologické riziko, či jiných nařízení KHS. 

Program v zájmových aktivitách vychází ze zájmu účastníků, účastníci si mohou dobrovolně 

vybrat mezi různými činnostmi. Je umožněna aktivní účast všech účastníků zájmových 

aktivit, účastníci mají prostor vyjádřit své náměty a požadavky. Jsou respektovány požadavky 

pedagogiky volného času tzn. dobrovolná účast na všech aktivitách. Činnosti zájmových 

kroužků probíhají ve vyváženém poměru, se zřetelem na individuální potřeby dětí a mládeže, 

dospělých, rodičů s dětmi. Je dbáno na vhodné oblečení a obuv účastníků vzhledem k 

provozované činnosti. Spojování zájmových kroužků, suplování je omezeno na nezbytnou 

míru, zejména v době nemoci některého z pracovníků DDM. 

 

Při pořádání prázdninové činnosti je režim dne pružně upravován podle potřeb dětí, daného 

programu a aktuálního počasí. Je zde vždy vymezena doba pro odpočinek, osobní hygienu a 

stravování. Doba pro spánek činí nejméně 9 hodin s výjimkou noci, kdy se pořádá noční hra. 

Režim dne je před pořádáním prázdninové činnosti konzultován s ředitelkou DDM a 

zdravotníkem pobytové zotavovací akce a odpovídá věku a zdravotnímu stavu dětí - viz. vyhl. 

č. 148/2004 Sb. v pozdějším znění 

 

Délka trvání pravidelných zájmových aktivit: dle rozvrhu - délka trvání jednotlivých 

zájmových kroužků je dle zaměření v DDM různá.  

Zájmové kroužky a kluby jsou zpravidla organizovány 1x týdně, popř. jinak dle aktuální 

situace roku a požadavků dětí, či jejich rodičů. (1x za 14 dnů). 

Délka trvání dalších aktivit - nepravidelná činnost je dána typem akce - zpravidla od 1 - 6 

hodin, délku trvání spontánních aktivit a nabídku programu si volí účastník sám. 

 



 4 

Prázdninová činnost - pokud je organizována zotavovací akce, je dále postupováno v souladu 

s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 258/2000 Sb. o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce, vyhláškou 148/2004 Sb. a dalšími souvisejícími předpisy, vše v pozdějším 

znění. 

 

Nástup členů zájmových kroužků : 

 

Členové DDM přicházejí a odcházejí na zájmové aktivity samostatně, u mladších dětí je 

dbáno na požadavky rodičů a písemná sdělení o osobním vyzvednutí dítěte z aktivit DDM. 

 

Výjimku tvoří akce DDM, výukové programy a soutěže v dopoledních hodinách pro školy a 

školská zařízení, kdy děti přicházejí v doprovodu pedagogů, další výjimkou jsou pobytové 

zotavovací akce, kde je dbáno na předávání účastníků za přítomnosti zákonných zástupců. 

 

Při všech aktivitách DDM je dbáno na určení a dodržování místa srazu a místa rozchodu, 

časového údaje, délky trvání. 

 

Sledování internetu: ke zpestření činnosti, DVD, fleschdisky s úzkým odborným zaměřením  

( aerobic, rybáři, kynologové...), pohádky, filmy 

Doba zařazení v jednom sledu 30 - 60 minut 

Frekvence zařazení: dle požadavků vedoucích jednotlivých zájmových kroužků 

Návštěvy kulturních akcí - jsou dány plánem činnosti a zařazovány nepravidelně, spíše jako 

zpestření činnosti. 

 

2. Podmínky pohybové výchovy ( pohyb - přirozená potřeby dětí a mladistvých, zdravý 

pohyb venku, zdravý pohyb v čistých a vyvětraných tělocvičnách, mimoškolní výchova 

apod.) 

 

Dle nabídky mimoškolní činnosti mají děti možnost vybrat si zájmový kroužek s pohybovými 

aktivitami. Nabídka je plánována na každý školní rok samostatným plánem činnosti. 

Ostatním dětem, mládeži, dospělým, případně rodičům a dětem jsou nabízeny nepravidelné 

akce s pohybovým zaměřením. Takto zaměřené zájmové kroužky pracují zejména v 

tělocvičně Diakonie, Gymnázium UH, tělocvičny ZŠ Jarošov, Velehrad, Orel, které jsou 

prostorné, dostatečně vybavené a větratelné. 

Nechybí činnosti jak pravidelné, či nepravidelné probíhající v přírodě - pobyt venku, 

vycházky, turistika, výlety, koupání. 

Cílem těchto činností je posílit zdraví a zvýšit tělesnou zdatnost účastníků a také výchova ke 

zdraví (uplatňování správných návyků životního stylu se zdůrazňováním jeho rizikových 

faktorů) - výchova ke zdraví, výživa, zdravý spánek, otužování, ochrana před infekcí je 

realizována formou rozhovorů, poučení během činnosti nebo besed souvisejících s nabídkou 

činností. 

Frekvence - plánovaná, nepravidelná 

 

Prázdninové tábory mají většinou turisticko-rekreační charakter a významnou měrou 

přispívají k pohybovému rozvoji účastníků. Je zde kladen důraz na zdravotní způsobilost 



 5 

účastníků, kterou posuzuje praktický lékař pro děti a dorost. Tábory jsou tématicky zaměřeny, 

dle aktuálních požadavků se mohou měnit. 

Pobyt venku - frekvence - denně. 

 

3. Režim stravování včetně pitného režimu - je zajištěn zejména při pořádání příměstských 

táborů a pobytových táborů a je dbáno na soulad s vyhláškou č. 148/2004 Sb. – jedná se o 

táborovou činnost, popř. při nepravidelné činnosti – akce. V některých případech je zajištěno 

občerstvení i včetně pitného režimu. 

 

Stravování v DDM není poskytováno. 

Při běžných aktivitách, nepřesahujících 4 hod., si děti nosí podle potřeby svačiny a pití 

z domova, popř. dodavatelsky 

 

4. Způsob zajištění a skladování prádla: 

Praní prádla - ručníky, utěrky, ubrusy, záclony: 

- je zajišťováno v DDM Uh. Hradiště, popř. v prádelnách (velké věci – spací pytle, přehozy, 

atd.) 

- způsob a manipulace s prádlem - zodpovědná uklizečka DDM 

- čisté prádlo je uloženo ve skříňce na čisté prádlo, špinavé prádlo je uloženo  u  uklizečky, 

zde je připravujeme k vyprání – dle potřeby DDM 

Čistotu a praní prádla při pořádání prázdninových aktivit, víkendových akcí apod. zajišťuje 

subjekt provozující ubytování. 

 

5. Desinfekce - uklizečka DDM Uh. Hradiště odpovídá také za běžnou ochrannou dezinfekci, 

která jako součást čistění směřuje k předcházení vzniku infekčních onemocnění a výskytu 

škodlivých a epidemiologicky významných členovců, hlodavců a dalších živočichů. 

Uklizečka používá pouze přípravky schválené příslušným orgánem veřejného zdraví a 

dodržuje návod k jejich použití stanovený výrobcem. Používá přípravky s desinfekčním 

účinkem. V rámci COVID-19 používání vhodných čisticích prostředků zamezující šíření virů, 

vždy dle instrukcí KHS. 

 

6. Deratizace – dle  potřeby zajišťována dodavatelskou firmou 

 

7. Úklid - probíhá denně 

 

8. Osvětlení - osvětlení pracovišť denním, umělým osvětlením odpovídá nárokům 

vykonávaných prací na zrakovou činnost, pohodu vidění a bezpečnost zaměstnanců. 

Všechna zařízení umělého osvětlení jsou bezpečně přístupná a snadno čistitelná, je zajištěna 

také bezpečná a řádná údržba všech osvětlovacích prostorů (okna), V roce 2013 vyměněna 

stávající okna za euro a plastová okna (pouze suterén) a to v přízemí a 1. patře budovy DDM. 

 

9. Větrání - ve všech klubovnách v DDM pracovištích je zajištěna dostatečná výměna 

vzduchu přirozeným větráním. Okna mají ventilační větrání. Režim větrání je dodržován 

výměnou vzduchu mezi jednotlivými aktivitami nebo na začátku aktivit (aby nedocházelo k 

prochlazování dětí). Zvýšené větrání v době zvýšené epidemiologické situace např. Covid-19. 



 6 

Aktualizace vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích 

na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve 

znění pozdějších předpisů  ze dne 4. 10. 2022. 

 

10. Psychická zátěž související s prací - trvalé vkládání dat do počítače - práce jsou 

přerušovány bezpečnostními přestávkami v trvání alespoň 5 - 10 minut po každých dvou 

hodinách nepřetržité práce nebo je zajištěno střídání činností, případně zaměstnanců. 

 

Je respektováno ozdravné prostředí ve smyslu prevence nemocí : 

- uklizečka DDM větrá všechny prostory v DDM 

- jsou dodržovány předepsané teploty v prostorách pobytu dětí - učebny  -  20 - 22° C 

               - chodby, WC      -   18° C 

Teplota je dodržována, aby nedocházelo k přehřívání dětí. Používání žaluzií, závěsů.  

Dětem jsou vštěpovány správné hygienické návyky - v DDM je čisté sociální zařízení, vhodně 

a vždy dostupný toaletní papír, vhodně a vždy dostupné tekuté mýdlo, kryté odpadkové koše 

na sociálních zařízeních a papírové ručníky. 

 

11. postup DDM  při výskytu vší – zavšivení – pedikulóza je infekční onemocnění a jako 

takové podléhá povinnému hlášení  (podle § 62 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví), avšak teprve při  hromadném výskytu. Veškeré povinnosti při péči o 

nezletilé dítě a jeho zdraví náleží jeho rodičům. Po zjištění, že je dítě infikováno, mají  rodiče 

povinnost onemocnění neprodleně léčit, tzn. Zbavit dítě vší aplikací k tomu účelu určeného a 

povoleného přípravku. Pedagogičtí pracovníci nemají zákonné zmocnění provádět prohlídku 

dětí. Na táboře provádí prohlídku zdravotník tábora v rámci vstupní prohlídky. 

 

DDM Uh. Hradiště má uzavřenou smlouvu o závodní zdravotní péči s praktickým lékařem 

MUDr. Smělík. 

 

 

 

   

V Uh. Hradišti dne 1. 10. 2024                       

 

                

    Mgr. Ivana Zůbková 

        ředitelka DDM Uh. Hradiště 

 


